タイトル: 判定士通信No.50

地盤品質判定士、地盤品質判定士補、ならびに地盤品質判定士協議会関係者の皆様へ

地盤品質判定士会神奈川支部会員の募集ならびに支部設立総会のご案内

平成 28 年 11 月吉日 地盤品質判定士会 神奈川支部設立準備会

平素より地盤品質判定士会(以下、判定士会)の活動へのご協力、ありがとうございます。

さてこの度、神奈川地区では判定士会幹事会の承認を受け、全国に先駆けて支部を 設立する運びになりました。

神奈川は自然条件に恵まれており、山岳部から丘陵、大河川、平野そして沿岸部と 多様な地形地質があります。一方で開発に伴うがけ地、平地や埋立て地の軟弱地盤、 火山等々の地盤特性、および社会環境条件によって様々な地盤に関わる宅地・住宅の 問題が発生しています。

神奈川支部は前述の諸問題に対応し、会員相互の情報交換や技術研鑽により、判定士業務の活性化を図ることを目的とするものです。

支部の設立に当たっては、横浜市が推進しているがけ地の防災・減災対策を支援してきた判定士会幹事会のワーキンググループ (**) が中心となって、準備を進めてまいりました。

下記の要領で広く支部会員を募集しますので、積極的にご応募ください。 また、あわせて支部設立総会を開催しますので、ぜひ参加くださるようご案内申し上 げます。

≪支部概要≫

名 称:地盤品質判定士会 神奈川支部

会員対象:神奈川県内に在住在勤の判定士会員(地盤品質判定士、同判定士補)で神

奈川支部への入会を希望する個人。

ただし、神奈川支部の活動に賛同する他県の判定士会員を含む。

事 務 局:川崎市川崎区貝塚 1-3-17-405 ㈱環境地質サービス 内

≪支部設立総会≫

日 時: 平成 28 年 12 月 11 日(日)午前 10 時~12 時

場 所:かながわ労働プラザ(横浜市中区寿町1-4)

http://www.zai-roudoufukushi-kanagawa.or.jp/~l-plaza/

議 事:地盤品質判定士会神奈川支部規則について

平成 28・29 年度組織および役員選出について 平成 28・29 年度事業計画について ほか 支部への入会、および支部設立総会への出席について、下記宛てにお申し込みください。

【申込み先】(仮) 神奈川支部 HP:

http://www.kankyo-cs.co.jp/hkanagawa/参加登録

【締め切り】平成28年11月末日

※ 判定士通信No.44「がけ地減災制度への地盤品質判定士の貢献に向けて」参照 https://www.jiban.or.jp/jage/mailnews_no44.pdf

【注】本判定士通信No.50 は神奈川県内在住在勤の地盤品質判定士, 地盤品質判定士 補の方々だけでなく, 神奈川支部設立の報告という主旨も兼ねて全国の地盤品質判定 士関係者へ送付させていただきました。

2016年11月14日(月) 地盤品質判定士協議会事務局